—
Un espacio más inteligente
para sus ideas de instalación
UK600 Cajas de distribución
multimedia.
—
ABB es el proveedor líder mundial
de productos para instalación

2,5x25 mm2
Dimensiones
HxAxP (mm) Cant. Tipo Código de pedido
Regletas de N
Para soporte de regletas
5 x 1.5 - 4 0 x 25 23 x 32 x 21 1 ZK50B 1SPE007715F9701
5 x 1.5 - 4 1 x 25 32 x 32 x 31 1 ZK51B 1SPE007715F9702
8 x 1.5 - 4 2 x 25 32 x 49 x 31 1 ZK82B 1SPE007715F9703
11 x 1.5 - 4 3 x 25 32 x 65 x 31 1 ZK113B 1SPE007715F9704
14 x 1.5 - 4 4 x 25 32 x 82 x 31 1 ZK144B 1SPE007715F9705
17 x 1.5 - 4 5 x 25 32 x 98 x 31 1 ZK175B 1SPE007715F9706
20 x 1.5 - 4 6 x 25 32 x 115 x 31 1 ZK206B 1SPE007715F9707
Regletas de T
Para soporte de regletas
5 x 1.5 - 4 1 x 25 32 x 32 x 31 1 ZK51G 1SPE007715F9712
8 x 1.5 - 4 2 x 25 32 x 49 x 31 1 ZK82G 1SPE007715F9713
11 x 1.5 - 4 3 x 25 32 x 65 x 31 1 ZK113G 1SPE007715F9714
14 x 1.5 - 4 4 x 25 32 x 82 x 31 1 ZK144G 1SPE007715F9715
17 x 1.5 - 4 5 x 25 32 x 98 x 31 1 ZK175G 1SPE007715F9716
20 x 1.5 - 4 6 x 25 32 x 115 x 31 1 ZK206G 1SPE007715F9717
Puentes de conexión
Para soporte de regletas
10 ZK10P10 2CPX062763R9999
Entrada de cables

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
36 UK600 UN ESPACIO MÁS INTELIGENTE PARA SUS IDEAS DE INSTALACIÓN
Descripción Cant. Tipo Código de pedido
UZB636
Caja de empotrar con fijaciones
Para ser utilizado con UK61… 1 UZB612 2CPX031113R9999
Para ser utilizado con UK62… 1 UZB624 2CPX031114R9999
Para ser utilizado con UK63… 1 UZB636 2CPX031115R9999
Para ser utilizado con UK64… 1 UZB648 2CPX031116R9999
Para ser utilizado con UK65… 1 UZB660 2CPX031117R9999
Montaje como superficie
Para montaje en pared o instalación parcialmente empotrada con puntos de
rotura predeterminados, solo adecuado para puerta estándar
Para ser utilizado con UK61… 1 AP612 2CPX031402R9999
Para ser utilizado con UK62… 1 AP624 2CPX031403R9999
Para ser utilizado con UK63… 1 AP636 2CPX031404R9999
Para ser utilizado con UK64… 1 AP648 2CPX031405R9999
Para ser utilizado con UK65… 1 AP660 2CPX031406R9999
Entrada de cables
Con soporte de regletas
Arriba o abajo, de 1 a 5 filas
Ancho útil para regletas 277 mm, 17 pasos
1 UZB1 2CPX031407R9999
Kit de conexión para uniones horizontal y vertical
posicionamiento y cableado de las cajas
1 UZB2 2CPX031408R9999
UZB3
Separación horizontal con soporte de regletas integrado
Pretroquelado para dos enchufes, tipo ZE224 y cinco
pretroquelados para racks de comunicaciones
1 UZB3 2CPX031409R9999
Juego de bisagras para puerta
Para UK600
2 UZT1 2CPX031410R9999
UZT2
Cierre TIP-in (giratorio-entrante)
Color: Blanco, RAL 9016
1 UZT2 2CPX031411R9999
UZT3
Cierre con llave, estándard
Con 2 llaves
1 UZT3 2CPX031412R9999
Cierre con llave, Ronis
Con 2 llaves
1 UZT4 2CPX031413R9999
—
UK600
Recambios y accesorios
UZB1
UZT11
UZB2
AP636
UZT3
37UK600 UN ESPACIO MÁS INTELIGENTE PARA SUS IDEAS DE INSTALACIÓN
Descripción Cant. Tipo Código de pedido
UZT5
Sistema de etiquetado
Autoadhesivo
Con hojas de etiquetado.
y numerados 1-70 con leyenda
1 UZT5 2CPX031429R9999
UZ4P2
Piezas sujeción a pared
Para fijar la caja de pared en dos profundidades de montaje
4 UZ4P2 2CPX062447R9999
UZG636
Bastidor con perfiles
Para ser utilizado con UK61… 1 UZG612 2CPX031118R9999
Para ser utilizado con UK62… 1 UZG624 2CPX031119R9999
Para ser utilizado con UK63… 1 UZG636 2CPX031120R9999
Para ser utilizado con UK64… 1 UZG648 2CPX031121R9999
Para ser utilizado con UK65… 1 UZG660 2CPX031122R9999
UZA636
Tapa con tornillos de cierre rápido de 90 °
Para ser utilizado con UK61… 1 UZA612 2CPX031123R9999
Para ser utilizado con UK62… 1 UZA624 2CPX031124R9999
Para ser utilizado con UK63… 1 UZA636 2CPX031125R9999
Para ser utilizado con UK64… 1 UZA648 2CPX031126R9999
Para ser utilizado con UK65… 1 UZA660 2CPX031127R9999
UZM620
Placas de montaje de chapa de acero galvanizada
Para ser utilizado con UK61…, H x A = 212 x 242 mm 1 UZM610 2CPX031414R9999
Para ser utilizado con UK62…, H x A = 337 x 242 mm 1 UZM620 2CPX031415R9999
Para ser utilizado con UK63…, H x A = 462 x 242 mm 1 UZM630 2CPX031416R9999
Para ser utilizado con UK64…, H x A = 587 x 242 mm 1 UZM640 2CPX031417R9999
Para ser utilizado con UK65…, H x A = 712 x 242 mm 1 UZM650 2CPX031418R9999
UZ91P4
Kit para montaje en pared hueca o panel
Para adaptar la caja para empotrarla en pared  hueca, espesor de
pared min. 8 mm, máx. 35 mm
4 UZ91P4 2CPX031434R9999
ZA120
Spray pintura
Color: RAL 9016, 12 ml
1 ZA120 2CPX039043R9999
ZA89P20
Tornillos
Para fijar perfiles DIN y placas de montaje, 20 uds.
1 ZA89P20 2CPX062376R9999
—
UK600
Recambios y accesorios
38 UK600 UN ESPACIO MÁS INTELIGENTE PARA SUS IDEAS DE INSTALACIÓN
Artículo Para ser utilizado con … Cant. Tipo Código de pedido
BL610
Marco con puerta (estándar)
Color: Blanco, RAL 9016
chapa de acero, con recubrimiento
en polvo
UK61... 1 BL610 2CPX031081R9999
UK62... 1 BL620 2CPX031082R9999
UK63... 1 BL630 2CPX031083R9999
UK64... 1 BL640 2CPX031084R9999
UK66... 1 BL650 2CPX031085R9999
BL611
Marco con puerta
Color: Antracita, RAL 7016
chapa de acero, con recubrimiento
en polvo
UK61... 1 BL611 2CPX031086R9999
UK62... 1 BL621 2CPX031087R9999
UK63... 1 BL631 2CPX031088R9999
UK64... 1 BL641 2CPX031089R9999
UK66... 1 BL651 2CPX031090R9999
—

Caja multimedia
Accesorios
Descripción Cant. Tipo Código de pedido
UZM61M
Placa de montaje perforada para cajas de multimedia. 1 UZM61M 2CPX031421R9999
ZX340
Soporte de dispositivos multimedia
Tensor elástico
con 2 clips para montaje, por ej. en UZM61M.
1 ZX340 2CPX031422R9999
ZE336
Patch panel vacio para módulos de
comunicación, por ej. RJ45, COAX, etc.
Para el montaje aislante sobre el bastidor EDF, perfil o placa de
montaje
Patch panel, 6 huecos 1 ZE335 2CPX031423R9999
Patch panel, 12 huecos 1 ZE336 2CPX031424R9999
ZE338
Patch panel holder 1 ZE338 2CPX031426R9999
ZE225
Base doble tipo EURO
230 V c.a., para montar en placa de montaje
1 ZE225 2CPX061177R9999
ZE226
Base triple tipo EURO
230 V c.a., giratoria 120°, para encajar en la tapa entrada de
cables o en el perfil DIN, para atornillar en la placa de montaje
1 ZE227 2CPX061211R9999
45UK600 UN ESPACIO MÁS INTELIGENTE PARA SUS IDEAS DE INSTALACIÓN
—
Caja multimedia
Accesorios
Descripción Cant. Tipo Código de pedido
ZX29
Placa de montaje
Para sujetar en el soporte de regletas o para ensamblar en la placa
de montaje de chapa de acero perforada de la UK… multimedia
1 ZX29 2CPX061178R9999
UZED1
Soporte portacables UK600 10 UZED1P 2CPX031420R9999
ZX287P10
Tornillos
M4 x 14 autoroscantes para la placa de montaje de chapa perforada
10 ZX287P10 2CPX061180R9999
Conectores para patch panel
ZE317
ZE319
ZE316
ZE318
ZE320
Módulo COAX
Conector H/H
1 ZE316 2CPX039246R9999
Módulo COAX
Conector IEC
1 ZE317 2CPX039247R9999
Módulo COAX
Base IEC
1 ZE318 2CPX039248R9999
Módulo OpDAT
LC guía ceramic sleeve
1 ZE319 2CPX039249R9999
Módulo ciego 1 ZE320 2CPX039250R9999
ZE311
Conector RJ45 1 ZE311 2CPX038612R9999
ZE310
IP patch module
Módulo RJ45 con adaptador para montar en perfil DIN
1 ZE310 2CPX038625R9999
ZB120
Tubo aislante
Para linea de comunicacion
50 mm 1 ZB120 2CPX071111R9999
150 mm 1 ZB122 2CPX071112R9999
46 UK600 UN ESPACIO MÁS INTELIGENTE PARA SUS IDEAS DE INSTALACIÓN
Descripción Para ser utilizado con … Cant. Tipo Código de pedido
BL620W
Marco y puerta con orificios de
ventilación
Color: Blanco, RAL 9016.
Chapa de acero con marco de
plástico blanco, para mejorar las
señales Wifi.
UK62.. 1 BL620W 2CPX031095R9999
UK63.. 1 BL630W 2CPX031096R9999
UK64.. 1 BL640W 2CPX031097R9999
UK66.. 1 BL650W 2CPX031098R9999
—
Caja multimedia
Puertas
47UK600 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS